



Wybrano członków Zarządu i Komisji Rewizyjnej LGD – Przyjazne Mazowsze na nową kadencję

W dniu 21 kwietnia 2017 r. w Centrum Konferencyjno-Edukacyjnym MODR O/Poświętne w Płońsku odbyło się Walne Zebranie Członków stowarzyszenia LGD – Przyjazne Mazowsze. Podczas walnego zebrania podjęto m.in. uchwały o zatwierdzeniu sprawozdania finansowego i merytorycznego oraz o udzielenie absolutorium zarządowi za rok 2016. Ponadto odbyły się wybory do Zarządu i Komisji Rewizyjnej na nową kadencję. Do Zarządu wybrano: Danutę Kucińską, Agnieszkę Matoblewską oraz Katarzynę Zalewską. Do Komisji Rewizyjnej wybrano: Jacka Malickiego, Pawła Sawickiego i Mateusza Odolińskiego.



Zarząd i pracownicy biura LGD-PM

Nabory wniosków na rozwijanie i podejmowanie działalności gospodarczej oraz ogólnodostępną infrastrukturę turystyczną, rekreacyjną lub kulturalną



W dniu 20.04.2017 r. zakończyliśmy nabór wniosków w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w następujących zakresach: Rozwój przedsiębiorczości - przedsięwzięcie Firma z pomysłem, Ogólnodostępna infrastruktura turystyczna, rekreacyjna lub kulturalna - przedsięwzięcie Atrakcje Przyjaznego Mazowsza.

Wpłynęło 19 wniosków z zakresu Rozwój przedsiębiorczości - przedsięwzięcie Firma z pomysłem (wybrano do dofinansowania 13, tyle zmieściło się w limicie środków) oraz 10 wniosków z zakresu Ogólnodostępna infrastruktura turystyczna, rekreacyjna lub kulturalna - przedsięwzięcie Atrakcje Przyjaznego Mazowsza (do dofinansowania wybrano 10). Wszystkim wnioskodawcom gratulujemy pomysłów i dziękujemy za złożenie wniosków.

Nabór wniosków na podejmowanie działalności gospodarczej planujemy na przełomie sierpnia i września 2017 roku (ostatni tydzień sierpnia i pierwszy tydzień września). Termin ten ustaliliśmy w uzgodnieniu z Radą stowarzyszenia i o jego zatwierdzenie wystąpimy do Urzędu Marszałkowskiego, jak tylko uzyskamy niezbędną do ogłoszenia naboru informację z UM na temat dostępnego w tym zakresie limitu środków (czekamy na odpowiedź). Po akceptacji terminu podamy wiadomość na naszej stronie internetowej.

Zarząd i Biuro LGD-PM

LGD – Przyjazne Mazowsze na imprezach lokalnych

XVIII Mazowieckie Dni Rolnictwa

Każdy Festiwal jest bardzo dużym wydarzeniem, na który przybywają licznie goście...

Lokalna Grupa Działania – Przyjazne Mazowsze w dniach 10-11 czerwca 2017 r., już po raz ósmy, uczestniczyła w XVIII Mazowieckich Dniach Rolnictwa, organizowanych przez Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego Oddział Poświętne w Płońsku. Jest to największa na Mazowszu wystawa rolnicza organizowana pod patronatem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Wojewody Mazowieckiego, Marszałka Województwa Mazowieckiego ciesząca się ogromnym zainteresowaniem zarówno wystawców jak i zwiedzających, wśród których znajdują się beneficjenci naszych usług – rolnicy i mieszkańcy obszarów wiejskich. Mazowieckie Dni Rolnictwa, co roku gromadzą setki wystawców i dziesiątki tysięcy odwiedzających.

Podczas tegorocznych targów ponad 400 wystawców działających w różnych branżach zaprezentowało m.in. maszyny rolnicze, rośliny uprawne, środki ochrony roślin, zwierzęta hodowlane. Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się stoiska z produktami lokalnymi, rękodziełem i roślinami ozdobnymi. Na polu doświadczalnym prezentowano blisko 300 odmian roślin uprawnych. Wystawie towarzyszył kiermasz ogrodniczy oraz stoiska potwierdzające różnorodność dziedzictwa kulturowego polskiej wsi.

Zarząd i Pracownicy LGD-Przyjazne Mazowsze przy swoim stoisku udzielali informacji nt. możliwości wsparcia w ramach RLKS, prezentowali przykłady dobrych praktyk zrealizowanych w ramach PROW 2007 – 2013 oraz informowali o najbliższych naborach wniosków o przyznanie pomocy a także zachęcali do składania swoich autorskich projektów.

Opracowała: *Dominika Rutecka*



Projekt LGD-Przyjazne Mazowsze

„Dbajmy o powietrze” znalazł się wśród wybranych



Celem projektu „Dbajmy o powietrze”, który jest współfinansowany ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego jest upowszechnienie wiedzy w zakresie ochrony powietrza, w tym gospodarki niskoemisyjnej, poznanie rozwiązań przyczyniających się do redukcji emisji zanieczyszczeń. Chcemy popularyzować wiedzę na temat jakości powietrza w naszym otoczeniu, by lepiej rozumieć wpływ lasów na stan powietrza; czym jest odpowiedzialna gospodarka leśna i jaki ma wpływ na stan powietrza, poznać cykl życia lasu od nasionka do „fabryki powietrza” i uświadomić jakie znaczenie ma drewno jako odnawialne źródło energii. W ramach inicjatywy już zrealizowano prelekcję oraz konkurs dla lokalnej społeczności pt. Dbajmy o powietrze, planujemy wydanie publikacji pod tym samym tytułem.

Publikacja Dbajmy o powietrze, która zostanie wydana we wrześniu br. będzie propagowała treści dotyczące ochrony powietrza, wskaże najważniejsze czynniki wpływające na skażenie atmosfery jak również na sposoby ograniczenia emisji szkodliwych substancji, które powstają podczas spalania. Dowiemy się jak powinniśmy chronić własne zdrowie w przypadku występowania smogu. Polacy oddychają najbardziej zanieczyszczonym powietrzem w całej Unii Europejskiej. Polska jest jednym z nielicznych krajów Europy, w

których nie istnieją jeszcze praktycznie żadne kary dla osób palących śmieci albo usuwających filtry DPF. Przykłady takich niewłaściwych zachowań występują także na naszym terenie. W związku z tym bardzo ważnym zadaniem jest uświadomienie naszej społeczności znaczenia dbałości o czystość powietrza poprzez popularyzację wiedzy w tym zakresie. Zadaniem głównym projektu jest pokazanie problemu „złego powietrza” w sposób łatwy i przyswajalny dla osób z każdej grupy wiekowej. Ważne jest uświadomienie sobie, że każdy z nas bez dodatkowych środków, zmieniając jedynie swoje przyzwyczajenia może przyczynić się do poprawy stanu powietrza jakim oddychamy.

Elementem środowiska, który ma ogromny wpływ na stan powietrza są lasy. Uczestnicy projektu dowiedzą się w jakim stopniu odpowiedzialna gospodarka leśna przyczynia się do poprawy jakości powietrza. Może także lepiej zrozumieją, dlaczego warto dbać o środowisko, w którym żyjemy. Publikacja nt. ochrony powietrza będzie dystrybuowana bezpłatnie, zostanie przekazana organizacjom społecznym, instytucjom i mieszkańcom powiatu płońskiego oraz zainteresowanym osobom z województwa mazowieckiego. Partnerem przedsięwzięcia jest Nadleśnictwo Płońsk.

Opracowała: **Danuta Kucińska**

Mazowsze.
serce Polski



Konkurs LGD – Przyjazne Mazowsze

w ramach projektu: „Dbajmy o powietrze”

Ogromną popularnością i powodzeniem cieszyły się tegoroczne Dni Otwarte Nadleśnictwa Płońsk „Kwitnące ogrody sezon VII”. W niedzielę, 21 maja - młodszych i starszych miłośników przyrody i świeżego powietrza przyciągały różne atrakcje.

Impreza na terenie szkoły leśnej w Kucharach Królewskich, gm. Sochocin to szansa na spędzenia czasu na łonie natury, zintegrowania się z bliskimi, ale też porządna dawka wiedzy z takich dziedzin, jak biologia, przyroda, czy leśnictwo.

Lokalna Grupa Działania - Przyjazne Mazowsze w ramach projektu „Dbajmy o powietrze”, współfinansowanego ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego, podczas Dni Otwartych zorganizowała prelekcję oraz konkurs pt. „Dbajmy o powietrze”. W konkursie wzięły udział rodziny (rodzice z dziećmi) z powiatu płońskiego oraz Warszawy. Konkurs miał na celu popularyzację wiedzy wśród społeczeństwa nt. jakości i znaczenia powietrza w naszym otoczeniu w następujących zakresach: ochrona powietrza, w tym gospodarka niskoemisyjna, rozwiązania przyczyniające się do redukcji emisji zanieczyszczeń, wpływ lasu na stan powietrza, czym jest odpowiedzialna gospodarka leśna i jaki ma wpływ na stan powietrza, cykl życia lasu, od nasionka do „fabryki powietrza”, odnawialne źródła energii – drewno surowiec doskonały. Lokalna Grupa Działania - Przyjazne Mazowsze przekazała nagrody dla uczestników konkursu.

Partnerem projektu jest Nadleśnictwo Płońsk.

Opracowała:
Edyta Olszewska

VII Festiwal Truskawki - Załuski 2017

W sobotę, 24 czerwca 2017 r. na boisku sportowym w Karolinowie odbył się „VII Festiwal Truskawki - Załuski 2017”, w którym uczestniczyła także nasza Lokalna Grupa Działania – Przyjazne Mazowsze. Uroczystego otwarcia dokonał pomysłodawca i gospodarz imprezy Romuald Woźniak - wójt gminy Załuski, który zachęcił zebranych do zabawy i korzystania z licznych atrakcji, jakie przygotowano dla uczestników truskawkowego święta. Stowarzyszenia z terenu gminy prezentowały na swoich stoiskach wszystko co łączy się z „załuskową” truskawką. Było mnóstwo pysznych dań z truskawek i można było skosztować smaków kuchni regionalnej, a także kupić tutejsze rękodzieło oraz biżuterię artystyczną.

Święto truskawki obfitowało w konkursy związane z tym produktem lokalnym. Jak co roku odbył się jedyny w swoim rodzaju konkurs - zręcznościowy „Szypułkowania truskawki” w trzech kategoriach.



W tegorocznym programie gospodarze zapewnili ciekawą ofertę estradową. Po występach szkół, na scenie zaprezentował się Kabaret Kopydłowo – czyli o nas samych na wesoło oraz odbył się koncert Anny i Romualda Spychalskich. Gwiazdą wieczoru, która ściągnęła tłumy był Marcin Siegieńczuk.

Opracowała: **Dominika Rutecka**



Projekt jest współfinansowany ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego

Święto truskawki w Czerwińsku nad Wisłą

Gmina Czerwińsk nad Wisłą zorganizowała w niedzielę 25.06.2017 r. na terenie boiska szkolnego przy ul. Władysława Jagiełły festyn pn. Święto Truskawki. Zaprosiła mieszkańców oraz firmy, które na swoich stoiskach prezentowały plantatorom truskawek profesjonalny sprzęt i środki ochrony roślin. Wśród zaproszonych instytucji i organizacji była również Lokalna Grupa Działania-Przyjazne Mazowsze.

W programie przewidziano liczne występy, konkursy, zawody. Konkurs Lokalnej Grupy Działania –Przyjazne Mazowsze „Przyjazny Skrzat rozpoznaje swój świat” cieszył się dużym powodzeniem wśród dzieci.

Pracownicy Gminy Czerwińsk nad Wisłą przybywających uczestników imprezy podejmowali pysznym chlebem ze smalcem i ogórkiem oraz truskawkami.

Święto Truskawki to nie tylko możliwość przyjemnego spędzenia czasu ale także okazja do promocji truskawki, podkreślenia znaczenia tych wybornych owoców oraz potencjału truskawkowego Gminy.

Opracowanie i zdjęcia: **Edyta Olszewska**



„Kobieta Przedsiębiorcza w Unii Europejskiej”

Lokalna Grupa Działania – Przyjazne Mazowsze uczestniczyła 5 kwietnia 2017 r. w konferencji pt. „Kobieta przedsiębiorcza w Unii Europejskiej - nowe wyzwania i nowe możliwości” zorganizowanej przez Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Oddziale Poświętne w Płońsku. Wzięły w niej udział kobiety z województwa mazowieckiego. Podczas konferencji w Centrum Edukacyjno-Konferencyjnym na stoiskach przygotowanych przez lokalnych wytwórców produktów tradycyjnych można było skosztować: wyrobów wędliniarskich, mleczarskich, różnego rodzaju miodów, ciast oraz olejów tłoczonych na zimno.

Na stoisku LGD - Przyjazne Mazowsze można było zapoznać się z działalnością stowarzyszenia oraz dowiedzieć się jakie nabory wniosków będą prowadzone w 2017 roku. Po wykładach odbyła się część artystyczna z udziałem Doroty Stalińskiej, która zaprezentowała bogaty program, a w nim piosenki, wiersze i opowieści nawiązujące do przedsiębiorczych kobiet. Stałym punktem konferencji jest degustacja potraw i produktów tradycyjnych w Restauracji Poświętne, wytworzonych z naturalnych surowców pochodzących z gospodarstw rolnych.

Opracowanie i zdjęcia: **Agnieszka Matobewska**



„Wspólna sprawa” 10 dotacji dla inicjatyw lokalnych

Projekt „Wspólna sprawa” uzyskał dofinansowanie w ramach Funduszu Inicjatyw Obywatelskich w 2017 r. Priorytet 3 Aktywni Obywatele. Kwota dofinansowania wynosi 100 tys. zł. Celem naszego projektu jest rozwijanie kompetencji społecznych i obywatelskich społeczności lokalnych w powiecie płońskim poprzez realizację wspólnych projektów popularyzujących aktywne i twórcze formy spędzania czasu wolnego. Stawiamy na inwencję i kreatywność mieszkańców, współpracę oraz edukację na rzecz rodzin w zakresie rodzicielstwa i macierzyństwa. W ramach projektu zostały już przeprowadzone spotkania informacyjno szkoleniowe w gminach powiatu płońskiego oraz konkurs grantowy na inicjatywy lokalne pod tytułem „ABC wspólnego działania” skierowany do osób fizycznych, grup nieformalnych i organizacji pozarządowych z powiatu płońskiego, polegający na przekazaniu dotacji wybranym grantobiorcom. Komisja oceniająca wybrała 10 grantów po 5 tys. zł (taki był zaplanowany limit środków). Wybrani realizatorzy otrzymają również wsparcie merytoryczne ze strony opiekunów projektu na etapie dopracowania, realizacji i rozliczenia projektu. Dziękujemy za udział i gratulujemy wszystkim wnioskodawcom wspaniałych pomysłów na realizację inicjatyw lokalnych.

Zakres działań naszego przedsięwzięcia obejmuje także warsztaty dla projektodawców dotyczące wdrażania projektów, poznania Modelu współpracy pomiędzy samorządem a organizacjami pozarządowymi oraz wypracowania założeń do lokalnego modelu współpracy, realizację wybranych inicjatyw (w terminie od końca czerwca do listopada), zebranie doświadczeń oraz wypracowanie rekomendacji na temat metod i narzędzi współpracy, prezentacje i upowszechnienie efektów projektu podczas konferencji. Partnerem projektu jest gmina Płońsk. Patronat medialny Extra Płońsk.

Opracowała: **Danuta Kucińska**



Wywiad z Marią Plutą – ekspertem do spraw funduszy unijnych.

Zasady konkurencyjności

– co powinien wiedzieć przedsiębiorca ubiegający się o fundusze na rozwój działalności gospodarczej w ramach Inicjatywy Leader PROW 2014-2020.

DK: Pani Mario, ma Pani wieloletnie doświadczenie w zakresie zarówno opracowania projektów unijnych jak też ich ocenie. Od lat pełni Pani funkcję eksperta oceniającego wnioski w ramach RPO ale też współpracuje Pani z przedsiębiorcami realizującymi projekty w ramach RPO i PROW. Proszę powiedzieć z jakimi problemami muszą zmierzyć się nasi przedsiębiorcy na etapie opracowywania wniosku i aplikowania o fundusze za pośrednictwem LGD?

MP: Programy RPO WM i PROW są generalnie oceniane przez przedsiębiorców jako zbyt biurokratyzowane. Cała procedura dostępu do unijnych środków dla przedsiębiorców jest skomplikowana. Wniosek i biznes plan zwłaszcza na małe projekty za pośrednictwem LGD w opinii przedsiębiorców są bardzo trudne do wypełnienia. W dalszym ciągu przy aplikowaniu o środki, przedsiębiorcy spotykają się z nader rozbudowanymi i często zmieniającymi się dokumentami i przepisami. Z jednej strony można twierdzić, że ulegają one uproszczeniu, np. zaświadczenia wydawane przez urzędy zastępowane są oświadczeniami składanymi przez przedsiębiorcę. Z drugiej strony istnieje wyraźna tendencja do rozbudowy składanej dokumentacji aplikacyjnej. W celu prawidłowego wypełnienia wniosku w ramach RPOWM i PROW wymagana jest znajomość kompleksowej dokumentacji konkursowej. I tu przedsiębiorcy mają największy problem, chociażby z terminologią użytą w tej dokumentacji. A wniosek musi być wypełniony zgodnie z wytycznymi Unii Europejskiej. Pisanie wniosku i biznes planu jest skomplikowane i wymaga doświadczenia. Dlatego coraz więcej przedsiębiorców wybiera opcję skorzysta-

nia z usług dobrej firmy doradczej specjalizującej się w pisaniu wniosków, co zwiększa szanse na powodzenie projektu. Jednak należy pamiętać, że skorzystanie z usług doradców nie zwalnia przedsiębiorcy z obowiązku pracy nad swoim projektem. Należy w tym miejscu podkreślić, że napisanie wniosku nie oznacza sukcesu, czyli nie wystarczy, by znaleźć się w grupie beneficjentów.

DK: Co się dzieje po podpisaniu umowy, jakie ważne zobowiązania z niej wynikają, na które powinien zwrócić szczególną uwagę przedsiębiorca?

MP: Projekt powinien być realizowany zgodnie z postanowieniami umowy zawartej pomiędzy Beneficjentem a Instytucją Dotującą. Umowa o dofinansowanie projektu zawiera wszystkie niezbędne informacje, m.in. wykaz praw i zobowiązań beneficjenta, opis warunków kwalifikowalności wydatków w ramach wspieranego projektu, warunków wypłaty dofinansowania czy harmonogram rzeczowo-finansowy projektu. Jest to zatem bardzo ważny dokument, z którym przedsiębiorca zobowiązany jest do dokładnego zapoznania się na samym początku realizacji projektu. Wszelkie ewentualne zmiany w umowie wymagają zatwierdzenia przez instytucję udzielającą wsparcia. Beneficjent (przedsiębiorca) zobowiązany jest do ponoszenia wszystkich wydatków kwalifikowanych z zachowaniem zasady uczciwej konkurencji i efektywności. Zarówno w ramach RPO WM jak i PROW przedsiębiorcy zobowiązani są do realizacji projektu zgodnie z zasadą konkurencyjności.

DK: Właśnie zasady konkurencyjności, to trochę skomplikowany tryb,

zwłaszcza, że przedsiębiorcy nie mają żadnego doświadczenia w tym zakresie i wielu z nich myśli, że będzie mogło dowolnie wybierać oferentów, biorąc pod uwagę markę firmy.

MP: W przypadku wydatków objętych projektem beneficjenci (przedsiębiorcy), którzy nie są zobowiązani do stosowania przepisów PZP, muszą przeprowadzić postępowanie zgodnie z zasadą konkurencyjności. Jednym z podstawowych wymogów jest publikacja rozeznania rynku. Zapytania ofertowe muszą być publikowane w Bazie Konkurencyjności www.portalogloszen.arimr.gov.pl. Ich treść powinna wpisywać się w formularz ogłoszenia dostępny na tej stronie i być zgodna z wymogami określonymi w Wytycznych w zakresie kwalifikowalności oraz wytycznymi opublikowanymi przez Instytucję Zarządzającą danym programem, w ramach którego realizowany jest projekt.

Kryteria oceny ofert muszą odnosić się do danego przedmiotu zamówienia i nie mogą odnosić się do właściwości wykonawcy.

Beneficjent (przedsiębiorca) wybiera ofertę najkorzystniejszą spośród złożonych ofert spełniającą warunki udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia w oparciu o ustalone kryteria oceny. Jeżeli w wyniku prowadzonego postępowania wpłynie tylko jedna nie podlegająca odrzuceniu oferta zasadą konkurencyjności uznaje się za spełnioną. Wybór oferty dokumentowany jest protokołem postępowania o udzielenie zamówienia.

DK: Jakie najczęściej błędy popełniają przedsiębiorcy w tym zakresie i jak ich uniknąć?

MP: Najczęściej popełniane błędy mogące skutkować nałożeniem korekty finansowej (koniecznością pomniejszenia wydat-



ków kwalifikowanych w projekcie):
- Wybór oferty w sposób niezgodny z ustalonymi w zapytaniu ofertowym kryteriami oceny ofert.

- Skracanie terminów na składanie ofert.
- Opisanie przedmiotu zamówienia poprzez odniesienie się do określonego wyrobu lub źródła lub znaków towarowych, patentów, rodzajów lub specyficznego pochodzenia w sytuacji, gdy nie jest to uzasadnione przedmiotem zamówienia.

- Dokonanie istotnych zmian postanowień zawartej umowy w sprawie zamówienia w stosunku do treści oferty bez spełnienia przesłanek, np. bez przewidzenia możliwości dokonania takiej zmiany w zapytaniu ofertowym lub dokumentach zamówienia oraz bez określenia warunków takiej zmiany.

- Ustalenie warunków udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia lub dokonanie opisu sposobu oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. Aby uniknąć wyżej wymienionych błędów przedsiębiorcy powinni przeprowadzać procedury zasad konkurencyjności zgodnie z zapisami określonymi w dokumencie: Zasady konkurencyjności wydatków w ramach PROW 2014-2020.

Dziękujemy za rozmowę.

Wywiad z Marią Plutą – ekspertem do spraw funduszy unijnych przeprowadziła Danuta Kucińska.

Mikroprzedsiębiorca Roku 2016

13 czerwca 2017 r. w Centrum Kreatywności Targowa w Warszawie, ogłoszono zwycięzców 12 edycji konkursu Mikroprzedsiębiorca Roku. Dwie nagrody oraz Tytuł Mikroprzedsiębiorcy Roku 2016 w kategorii MŁODY BIZNES (dla mikroprzedsiębiorstw prowadzonych przez osoby poniżej 30. roku życia) przypadł firmie Agrotur Marta Kołodziej z Sobanic (gmina Naruszewo), prowadzącej dwa ośrodki rekreacyjne nastawione na młodzież szkolną i oferujące szereg niezwykle atrakcyjnych, takich jak pobyt w wiosce afrykańskiej.

Mikroprzedsiębiorca Roku to konkurs organizowany przez Fundację Microfinance Centre przy merytorycznym wsparciu Koalicji na rzecz mikroprzedsiębiorczości oraz dzięki finansowemu wsparciu Citi Foundation. Nagroda przyznawana jest od 2005 roku. Celem konkursu jest wspieranie zarówno młodych mikrofirm, jak i tych, które na rynku z powodzeniem działają od lat. Uczestniczące w konkursie firmy oceniane były nie tylko pod względem perspektywy rozwojowej, ale również społecznej odpowiedzialności i postawy proekologicznej.

Opracowanie: Agnieszka Matoblewska
fot. Zbiory prywatne pani Marty Kołodziej



Lider
www.lgdpm.pl

Wydawca:

Lokalna Grupa Działania
–Przyjazne Mazowsze

09-100 Płońsk,
ul. Sienkiewicza 11
tel. 23 661 31 61,
e-mail: biuro@lgdpm.pl

Zespół redakcyjny:

Danuta Kucińska,
Agnieszka Matoblewska,
Edyta Olszewska
i Dominika Rutecka
Nakład: 5,000 egz.
Skład/grafika:
P'ART. STUDIO
Piotr Pszczółkowski

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”
Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.
Biuletyn Lider opracowany przez Lokalną Grupę Działania – Przyjazne Mazowsze, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.4 Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji PROW na lata 2014-2020.

